
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度  事 業 報 告 書

生
=聾
壁コ星週塑塾=」菫と型堕上ニラン=血上整撞

1 事業の成果
本法人は、近年増加傾向にある、高齢者をターグットにした詐欺に対して、デジタルリテラシーの啓蒙

及び学習支援を行うことで、高齢者が安心して暮らせる社会に寄与することを目的としている。

そのため、社会教育の推進を図る活動や、人権の擁護又は平和の推進を図る活動、また、それに関する

助言や援助の活動を中心に行っていくこととする。

事業活動については、インターネット詐欺事例と対処法に関する情報提供やインターネット詐欺に関

する相談・カウンセリング等の啓発事業と支援事業を行う。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【   1,563 】千円)

(2)その他の事業

今年度未実施

(事業費の総費用 【 】千円)
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人数
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対象者
範囲
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事業費
(千円)
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の対処法及びそれに係
る情報提供

不定期 事務所 1人
記事等観
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不特定多
数

1,563

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

事業費
(千円)

今年度未実施



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2021年度 活動計算書 (その他事業が生登場合 )
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 デジタル リテラシー向上機構
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

2021年度 貸借対照表

計ヽ ・ 合 計

451,052

形 固

の の

1)

2

3

現金預金
三菱UFJ銀行 大森支店

【A】 資 産 合 計 ①+② 451,052
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特定非営利活動法人 デジタルリテラシー向上機構

事 業 報 告 用
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2021年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 デジタルリテラシー向上機構

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO会 計基準によつています。

(1)棚 卸資産の評価基準及び評価方法
未実施

(2)固 定資産の減価償却の方法
未実施

(3)引 当金の計上基準
該当なし

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当なし

(5'消 費税等の会計処理
免税処理

2.事 業別損益の状況

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです.

科 目 計算書類に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人との取引

(活動計算書)
活動計算書計

(貸借対照表)

役員借入金
貸借対照表計

356,335 356,335

356,335 356,335

科 目 デジタルリテラン~向上機構 合計

1.506.9401,506,947

1,506,947 1,506,940

900,000

16,000

33,852

28,792

360,000
12.000

80,700

132,000

900,000
16,000

33.852

28,792

360.000

12,000

80,700

132,000

1.563.344 1.563,344

l,563.344 l.563,344

△ 56,397 △ 56.397

I 経常収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1'人件費
人件費計
(2)そ の他経費
外注費
旅費交通費
通信費
接待交際費
地代家賃
水道光熱費
支払手数料
支払報酬
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額
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書式第 17号 (法第 28条関係 )

2021年度 財産目録
事 業 報 告 用

金   額
A
1

の

0521

(3)

(2)

1

形固

その

現金

肇 臨 行 大森支店
0

451

451

【A】 資 産 合 計 ①+② 451,052

負 債 の 部 |

流動負債

未払法人税等 70,000

1負債合計  ・・・③
l定 負債

B-1

【B-1】 負 ③+④ 426.335債 合 計

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 24.717

特定非営利活動法人 デジタルリテラシー向上機構

|

|

|

役員借入金 356,335



書式第 1号 (法第 10条関係 )

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿

特定非営利活動法人デジタルリテラシー向上機構

2022年 3月 31日 現在

役  名
(フ リガナ)

氏   名
報酬の有無 役職峯等

1
理事

ヤナギヤ  トモノ

柳谷 智宣 有・□ 理事長

2 理事

イチカワ テツオ

市川 哲男 有・□ 副理事長

(3
理 事

ヤマギシ カズタカ

山岸 一崇 有。□

4 監事

ヨコヤマ ノブオ

横山 信夫 有・□

有・無

6 有・無

7 有・無

8 有・無

9 有・無

5

|



書式第 4号 (法第 10条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人デジタル リテラシー向上機構
2022年 3月 31日 現在

氏    名

1
柳谷 智宣

2 市川 哲男

山岸 一崇

4 横山 イ言夫

D
村上 仁彦

6
高松 広樹

7
村嶋 志帆

8
柳谷 奈緒

9
鈴木 七恵

10
加藤 諭子

3


